REQUERIMENTO VERBAL Nº 005/2023

EMENTA: SOLICITO DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, ATRAVÉS

DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, A REFORMA DA PRAÇA KATIANE

NASCIMENTO LOCALIZADA NA RUA JOSÉ ROZENO DE OLIVEIRA NO BAIRRO

LIMEIRA DO MUNICÍPIO DE PICUÍ.

Senhor Presidente,

            O Vereador que este subscreve requer que após ouvido o Plenário, seja

encaminhado cópia deste requerimento ao Chefe do Poder Executivo

Municipal e a Secretaria de Agricultura, no qual solicito o pleito acima

mencionado.

JUSTIFICATIVA

A solicitação de reforma da Praça Katiane Nascimento, localizada no

bairro Limeira do município de Picuí, é importante para melhorar a qualidade

de vida dos moradores da região. Além de ser um espaço de lazer e convivência,

a praça também pode funcionar como um local de prática de atividades físicas

e culturais para a população. A reforma pode incluir melhorias na iluminação,

no paisagismo, na acessibilidade, proporcionando um ambiente mais agradável

e seguro para todos. Dessa forma, o requerimento legislativo busca atender às

necessidades e demandas da comunidade local, visando o bem-estar e a

melhoria da qualidade de vida dos munícipes.

            Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 10 de abril de 2023.

_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000

Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. ITAPUÃ INAIÊ DE LIMA DANTAS

E-mail: vereadorinaie@gmail.com

mailto:vereadorinaie@gmail.com